

# فرانسه تجهیزات توپخانه‌ای سنگین به عراق می‌فرستد



فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه، می‌گوید کشورش کمک‌های نظامی خود را به دولت عراق برای نبرد با گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) افزایش می‌دهد. به گفته آقای اولاند فرانسه طی چند هفته آینده تجهیزات توپخانه‌ای سنگین به عراق می‌فرستد و ناوهای هواپیمابر خود را تا پایان ماه سپتامبر (دو ماه دیگر) در منطقه مستقر می‌کند. با وجود این رئیس‌جمهور فرانسه تأکید کرد که این کشور نیروی نظامی در عراق پیاده نخواهد کرد. وعده افزایش کمک نظامی فرانسه به عراق یک هفته بعد از آن داده می‌شود که حمله مرگباری در شهر نیس فرانسه ۸۴ کشته به جا گذاشت. در این حمله مردی تونسلی که

## سارنوال: حمله کننده نیس پنج همدست داشته است

مدت طولانی این نظر حاکم بود که فرد حمله کننده با لاری در شهر نیس فرانسه به تنهایی عمل کرده است. اما مقامات گفته اند که این مرد تونسلی همدستانی نیز داشته است. ترامپ آمریکا را کشوروری در حال افول توصیف کرد. به گفته او شهروندان آمریکایی تنها در داخل کشور با فجايع روبرو نیستند، بلکه در عرصه بین‌المللی نیز تحقیرهای متوالی را تجربه کرده‌اند. عراق و لیبیا و نیز کاهش تحریم‌ها علیه ایران اشاره کرد. او افزود: «وقت آن رسیده که به جهان نشان دهیم آمریکا دوباره به صحنه بین‌المللی بازگشته، بهتر و قوی‌تر از هر زمان دیگری.» بخش عمده سخنرانی ترامپ بر نقد قراردادهای تجاری، بازنگری این قراردادها به سبب سود فرصت‌های کاری در آمریکا و نیز «احیای نظم و قانون» استوار بود. نامزد جمهوریخواهان کلینتون را متهم کرد که در سخنرانی‌اش در مجمع عمومی حزب جمهوریخواه گفت که در صورت انتخاب شدن به طور قاطع منافع آمریکا را وری همه اولویت‌های دیگر قرار خواهد داد: «موجب از بین رفتن صدها هزار فرصت شغلی در آمریکا و تخریب شهرها شده‌اند.» (دویچه وله)

## ترامپ: عظمت آمریکا را احیا خواهیم کرد

دونالد ترامپ نامزادی جمهوریخواهان برای ریاست جمهوری را پذیرفت. او در سخنرانی در همایش حزب جمهوریخواه قول داد که به «افول» آمریکا پایان دهد و در حال «عظمت» آن را احیا کند. ترامپ همچنین از لزوم لغو برجام با ایران سخن گفت «دوستان، نمایندگان و شهروندان آمریکا! من با فروتنی و سیاست تمایل شما برای نامزدیم در انتخابات ریاست جمهوری را می‌پذیرم. با چنین جمله‌ای دونالد ترامپ روز پنجشنبه به وقت آمریکا در مجمع ملی حزب جمهوریخواه نامزدی جمهوریخواهان برای انتخابات ریاست جمهوری را پذیرفت. دونالد ترامپ، میلیاردر آمریکایی که مالک مسکن و مستغلات بسیاری است و تاکنون هیچ مقام سیاسی را به عهده نداشته است، در سخنرانی‌اش در مجمع عمومی حزب جمهوریخواه گفت که در صورت انتخاب شدن به طور قاطع منافع آمریکا را وری همه اولویت‌های دیگر قرار خواهد داد: «موجب از بین رفتن صدها هزار فرصت شغلی در آمریکا و تخریب شهرها شده‌اند.» (دویچه وله)



## هواپیمای نیروی هوایی هند با ۲۹ سرنشین گم شده است

ارتش هند اعلام کرده است که یک هواپیمای متعلق به نیروی هوایی این کشور با ۲۹ سرنشین ناپدید شده است. به گفته ارتش هند این هواپیمای آنتونوف ۲۲ در حال عبور از روی خلیج بنگال از صبحه رادار محو شده است. این هواپیما از شهر چنای در جنوب هند ملی جزایر اندامان در حرکت بود و به قرار بود سفرش سه ساعت طول بکشد. جزایر اندامان در اقیانوس هند و در هزار کیلومتر جنوب هند واقع شده است.

## ترکیه ۱۵ جولای را «روز شهدا» نام‌گذاری کرد

دستگیر شده‌اند. حکم دستگیری ۴۰۶۰ نفر نیز صادر شده است. رئیس‌جمهوری ترکیه در مصاحبه مطبوعاتی دیگری به خبرنگار خبرگزاری رویترز در آنکارا گفت به زودی ساختار جدید ارتش ترکیه مشخص خواهد شد. اردوغان در ادامه تأکید کرد که باید از این کودتا درس‌هایی جدی گرفت. رئیس‌جمهوری قدرت‌طلب ترکیه از گروه‌هایی که او «حفاظت‌دهنده» می‌خواند، خواست میدان‌های اصلی شهرهای ترکیه را همچنان در اشغال خود داشته باشند «تا مرحله سخت موجود در کشور به کلی پایان یابد.» خبرگزاری فرانسه گزارش داد که بسیاری از شهروندان ترکیه با تأیید فرمان اردوغان خیابان‌های اصلی شهرها را اشغال کرده‌اند. (دویچه وله)

## مجتمعی که بن‌لادن در آن کشته شد، قبرستان می‌شود

مجتمعی که اسامه بن‌لادن، بنیانگذار و رهبر القاعده در آن توسط نیروهای آمریکایی کشته شد، به قبرستانی برای ساکنان منطقه تبدیل می‌شود. ارتش پاکستان دیواری یک‌متری دور این مجتمع کشیده که این اقدام باعث مناقشه میان نظامیان و مقام‌های غیرنظامی پاکستان شده است. ابیت آباد جایی است که اسامه بن‌لادن، بنیانگذار و رهبر القاعده در حمله سال ۲۰۱۱ آمریکا به ساختمان محل اقامت کشته شد. شورای نظامی ابیت‌آباد گفته است می‌خواهد این منطقه را به قبرستانی برای مردم محله تبدیل کند اما دولت محلی خیبرختونخوا می‌گوید زمین این مجتمع متعلق به آنهاست و ساخت و ساز باید با توافق آنها صورت گیرد. مقام‌های دولت محلی گفته‌اند که آنها ترجیح می‌دهند در این منطقه یک مکتب دخترانه، محل بازی یا پارک ساخته شود. (بی بی سی)

## نگرانی گزارشگران بدون مرز از تسلط فزاینده میلیاردرها بر رسانه‌ها

تازه‌ترین گزارش سازمان گزارشگران بدون مرز به روند رو به گسترش قبضه رسانه‌های جهان به دست الیگارش‌ها و خطر آن برای آزادی اطلاعات و ژورنالیسم مستقل پرداخته است. این روند از روسیه و چین تا آمریکا و فرانسه مشهود است. واژه «الیگارش» (OLIGARCH) از اولین بار در روسیه برای تاجران تروتمند به کار گرفتند. اینک گزارشگران بدون مرز در آخرین گزارش جامع خود این اصطلاح را برای میلیاردرهایی به کار گرفته که روز به روز رسانه‌های بیشتری را در جهان تحت کنترل خود درمی‌آورند و امپراطوری‌های رسانه‌ای آنها حالا به اهرمی قوی در تأمین تضمین منافع اقتصادی و سیاسی‌اشان بدل شده است. عنوان گزارش ۳۱ صفحه‌ای جدید گزارشگران بدون مرز «وقتی که الیگارش‌ها خرید می‌روند» است و در آن از جمله گفته می‌شود که روندها در جهان به سوی تمرکز مالکیت رسانه‌ها در دست صاحبان پرتیوت بانک‌ها و املاک و ساختمان‌هاست. براساس گزارش مزبور، این روند در گوشه و کنار جهان، از ترکیه و روسیه گرفته تا چین و هند و فرانسه و آمریکا در جریان است و اغلب هم حمایت دولتی را پشت خود دارد. گزارش جهانی را توصیف می‌کند که مدت‌هاست در حال شکل‌گرفتن است و در آن ژورنالیسم و آزادی اطلاعات به گونه‌ای فزاینده با سندی از ثروت و جانش‌های ناشی از منافع صاحبان الیگارش رسانه‌ها برخورد می‌کنند. این سد، به نوشته گزارش، در حال ایجاد تهدیدی بزرگ برای دموکراسی است. الیگارش‌های رسانه‌ای، به نوشته گزارش، تابع قانون عرضه و تقاضای نظام سرمایه‌داری و ملزومات توسعه تکنولوژیک رسانه‌ها هستند، ولی همزمان کنترل شدیدی را بر محتوا و سست‌گیری گزارش‌ها و خیرها اعمال می‌کنند یا فشار می‌آورند که مضمون‌ها و مطالب سرگرم‌کننده جایگزین کار تحقیقی ژورنالیستی شوند. (دویچه وله)

## مسابقات بایسکل رانی از کابل تا بامیان راه اندازی می‌شود



قرار است سومین دور مسابقات بایسکل رانی تحت نام تیسور بامیان از کابل تا ولایت بامیان راه اندازی شود. عبدالصالح صادقی رئیس فدراسیون بایسکل رانی افغانستان در صحبت با رادیو آزادی گفت این مسابقات میان تیم‌های انات و ذکور مرکز و ولایات راه اندازی می‌گردد. آقای صادقی افزود هدف از راه اندازی این مسابقات انتخاب چهره‌های برتر به تیم ملی بایسکل رانی ات و ذکور و همگانی ساختن ورزش بایسکل رانی میان جوانان است. به اساس معلومات آس‌آسی صادقی این مسابقات تا ده روز آینده راه اندازی می‌شود که بجهه از هژده ولایت و دختران از چهار ولایت اشتراک خواهند کرد. (رادیو آزادی)

## پوپلزى: مسابقات زون مرکز میان هشت تیم آغاز می‌شود



مسئولین فدراسیون والیبال افغانستان می‌گویند مسابقات والیبال زون مرکز میان هشت تیم عنقریب آغاز می‌شود. محمد یونس پوپلزى رئیس فدراسیون والیبال افغانستان در صحبت با رادیو آزادی گفت این مسابقات میان بازیکنان تیم‌های والیبال بامیان، دایکنسدى، لوگر، وردک، پروان، پنجشیر، کاپیسا و کابل برگزار می‌شود. آقای پوپلزى هدف از راه اندازی این مسابقات راه‌یابی برای مسابقات قهرمانی افغانستان و انتخاب چهره‌های برتر عنوان کرد. (رادیو آزادی)

## مسابقات ووشو میان ۷۵ کلب کابل برگزار می‌شود

این مسابقات در هفته اول ماه اسد میان ۷۵ ورزشکار برگزار می‌شود. آقای یورش هدف از راه اندازی این مسابقات انتخاب بهترین‌ها برای تیم منتخب خواهد شد. (رادیو آزادی)

مسابقات ووشو تیم منتخب بزرگ سالان میان ۷۵ کلب کابل دایر می‌شود. سید رحمان یورش رئیس فدراسیون ووشو افغانستان در صحبت با رادیو آزادی گفت که

## قوانین جدید فوتبال انگلستان؛ جلوی زبانتان را نگه ندارید، اخراج می‌شوید

بازیکنان و مربیان شاغل در فوتبال انگلستان از فصل آینده اگر «فشار غیر قبول» داشته باشند یا حرف‌های توهین آمیز بر زبان بیاورند یا جرمیه‌های سنگین تری روبرو خواهند شد. این برنامه برای کاهش رفتارهای نامناسب بازیکنان و مربیان فوتبال انگلستان طراحی شده است. در بیانیه فوتبال فدراسیون فوتبال انگلستان گفته شده که «فشار نامناسب» در لیگ برتر، دسته‌های پایین‌تر و فوتبال ملی و جام حذفی انگلستان به «سطحی غیر قابل قبول» رسیده است. با شروع فصل جدید فوتبال انگلستان بازیکنانی که در مواجهه با داور حرف‌های توهین آمیز یا رفتار تهاجمی داشته باشند از بازی اخراج خواهند شد. این قاعده شامل کادر فنی تیم‌ها نیز می‌شود. در پنج فصل اخیر لیگ برتر فوتبال انگلستان هیچ بازیکنی به دلیل فحش دادن یا استفاده از الفاظ توهین آمیز نسبت به داور از بازی اخراج نشده است. ریچارد اسکودامور، رئیس لیگ برتر در این رابطه گفت: «نظر مشترک همه ما این است که چنین رفتارهایی بیش از این نباید تحمل شود... ما کم‌کم می‌خواهیم که تماشاگران پرشوری را ببینیم که فوتبال را دوست دارند و از آن لذت می‌برند اما بازیکنان و مربیان باید بدانند که خطوط قرمزى هم هست که نباید از آن‌ها عبور کنند.» توهین‌هایی که می‌توانند منجر به اخطار شوند بی‌احترامی آشکار به هریک از داوران واکنش تهاجمی به تصمیم‌ها توهین رو در رو به داور دیدن به سوی داور برای اعتراض به تصمیم او رفتار یا کلماتی توهین‌آمیز یا تهاجمی خطاب به داوران تماس فیزیکی غیر تهاجمی یا هر کدام از داوران جمع شدن همزمان دو یا چند بازیکن یک تیم دور داور برای اعتراض رفتارهایی که از این به بعد منجر به کارت قرمز می‌شوند اگر بیک بازیکن به داوران توهین کند و از زبان یا یکدیگر دست دادند و از این تهاجمی خطاب به آن‌ها استفاده کند تماس فیزیکی با داوران یا حالتی تهاجمی یا توهین آمیز (بی بی سی)

## نیکورز بزرگ با مرسدس تمدید کرد

راننده آلمانی فرمول یک قراردادش را با تیم مرسدس تمدید کرد. به نقل از آس، نیکو زربزرگ دیروز در صفحه شخصی‌اش در شبکه های اجتماعی تمدید قراردادش را با تیم مرسدس اعلام کرد. در این خبر، ویلدفیس از امضای قرارداد لیخنند که با یکدیگر دست دادند و از این توافق خوشحال هستند. برای زربزرگ تیمی بهتر از مرسدس وجود نداشت تا بتواند برای کسب قهرمانی رقابت کند و او را در صدر قهرمانی جهان در این لحظات نگه دارد. مرسدس می‌توانست با دیگر موتوروانان نیز قرارداد امضا کند اما آنها در این کار دشواری پیش‌رو داشتند. یکی از آنها فرناندو آلونسو اسپانیایی بود که با مک لارن قرارداد داشت.

## سانتوس: برای هدایت پرتگال تعهد طولانی مدت ندارم

سرمربی تیم ملی پرتگال اعلام کرد فقط تا پایان جام جهانی روسیه نسبت به این تیم متعهد است. به نقل از آس، فدراسیون فوتبال پرتگال چند روز پیش قرارداد فرناندو سانتوس، سرمربی تیم ملی را برای چهار سال تمدید کرد. سرمربی پرتگالی بر این اساس می‌تواند از عنوان قهرمانی‌اش در یورو ۲۰۲۰ دفاع کند. پرتگال با شکست یک بر صفر فرانسه در فینال یورو ۲۰۱۶ قهرمان شد. سانتوس که هدایت پرتگال را در جام کنفدراسیون‌های سال آینده بر عهده خواهد داشت، درباره تیم ملی گفت: باید بیشتر تلاش و تمرین کنیم تا پرتگال را به جایی که می‌خواهیم برساییم. قول دادیم تا پایان جام جهانی روسیه تمام تلاشمان را به کار بگیریم تا بازی‌ها را با پیروزی پشت‌سر بگذاریم. نسبت سال‌های بعد از آن تعهدی ندارم.



هافبک فصل گذشته ولفسبورگ پس از توافق با باشگاه بوروسیا دورتموند راهی این تیم شد. به نقل از یورو اسپورتن، پس از ماه‌ها گفت‌وگو بین سران دو باشگاه ولفسبورگ و بوروسیا دورتموند، سرانجام آندره شورله با امضای قراردادی پنج ساله راهی تیم رزپوش آلمانی شد. شورله ۲۵ ساله درست ۱۸ ماه پس از پیوستن به ولفسبورگ از چلسی، این تیم را ترک کرد تا به جمع شاگردان توماس توخل اضافه شود. این انتقال در حالی انجام شد که از قرارداد این بازیکن آلمانی با ولفسبورگ سه سال باقی مانده بود.